Sala da

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 121 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Criar um sistema

de contato com as pessoas que não

compareceram nas datas para tomar a vacina

COVID-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."Senhor para

Criar um sistema de contato com as pessoas que não compareceram nas

datas para tomar a vacina COVID-19. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar que seja criado um sistema de contato com as

pessoas que não compareceram nas datas agendadas para tomar as doses da vacina

COVID-19, para saber o real motivo do não comparecimento nas datas agendadas, se

a pessoa quer ou não tomar a vacina, assim teremos novos dados de quem realmente

tomou, ou se for por falta de comunicação, locomoção entre outros. Podendo assim, a

Secretaria de Saúde tomar as medidas cabíveis para que todos sejam vacinados, e que

aqueles que rejeitam a vacinação assinem um termo de compromisso e que fique

evidenciado no sistema Conecte SUS.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

ssões, em 20 de setembro de 2021
..010  da Doze
"DOR)

Wilson José dos antos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2456/2021
20/09/2021 - 16:32
IND 1601/2021

	Page 1